Dopo il che uscendo il Mazzuchelli del favellare intorno a Mengo, ricorda, come *il Marchesi gli attribuisce altresì: Opera theologica ac Astronomica, e così è veramente.*<sup>1</sup> Nè per avventura parrà del tutto strano che il concittadino nostro fosse alquanto versato nelle teologiche dottrine, qualora si sappia, conforme parlando del medesimo ce ne ravvisa il Fabroni, che nel 1489 *cum Laurentius (Mediceus) ad coenam invitasset Picum Mirandulanum, Marsillum Fictnum, Angelum Politianum, Paulum e Fosseto Minoritam et Bernardum Jorntum, ut sententiam ferrent de vartis theologicis quaestionibus, de quibus minime inter se conveniebant Nicolaus de Mirabilibus e Septem Castris Dominicanus homo, et Benignus Salvatus, convivio interesse quoque voluit Minghum et eius fratrem (correggi eius conctvem fratrem) Carolum, quo nemo erat doctior tum in philosophia, tum in theologia inter homines illos, qui Servorum B. M. V. dicuntur. Se pertanto Minghus dignus esse putabatur, qui cum tantis viris assideret, affermar conviene ch'ei non avea ad essere digiuno di quella sublime scienza; mentre per ciò che all'astronomica s'attiene, in questa pure dovette ad dimostrarsi istrutto, secondochè in ambedue ce lo ritrae una iscrizione per antico locata in una sala del nostro municipale palagio, la quale leggeva:*

*Veneti, sed editum Venetiis per Baptistam de Tortis anno M. CCCC. LXXXVI die XIII septembris, onde ci è recata notizia d'una nuova edizione, della quale a coscienza mia non havvi cenno appo i bibliografi. Per ciò che spetta alla prima delle precitate operette col titolo: De praestantia Philosophi et Jurisconsulti Disputatio Menghi Blanchelli faventini, mi gode l'animo annunziare trovarsi essa nella biblioteca palatina di Modena in un codicetto cartaceo di carte 25 nel formato di 4.º a due colonne, nella cui dedicatoria al duca Borso ricorda, com'ei fosse chiamato allo studio di Ferrara, dicendo: Cum me ad tuum praeclarissimum gymnasium, illustrissime princeps, advocasses, ubi doctissimorum virorum ingenia prae caeteris studiis, aliorum pace, magis floret, animadvertere potui te plurimum litteratis viris affectum esse, tanloque hos amore prosequi ut non parum laudis ex hoc merito consequuturus sis. Facis enim nos omnes qui litterarum studiis dediti sumus tibi in perpetuum obnoxios: proinde nobis excogilandum est die noctuque quo pacto perpetuam Borsii gloriam... augere possimus. Quamobrem satisfacere debito cupiens hoc tibi munusculum dedicavi etc.*

<sup>1</sup> Monum. Virorum illustr. Galliae Togatae, pag. 84.